LINVS — Mirum quidem est principes Europaeos in externos homines ea liberalitate uti, quos nec nouerunt nec sibi gratiam relatuos esse, sperare possunt.

MICHAEL — Oritur huiusmodi magnificentia, tum ex pecuniae peculique abundantia, tum etiam ex amplo excelsoque animo nihil minoris, quam aurum, et argentum faciente. Sed de Europaeis principibus non est, quod hoc loco latius agamus, alibi de illis ampliorem mentionem facturi, ut eorum amplitudinem dignitatemque cognoscatis.

LINVS — Merito rem istam uberem, ut credo, et copiosam in aliud tempus differs. Nunc, ut de Indicis gentibus aliquid dicas locus postulat, quandoquidem de Cocinensi Goënsique urbibus sermo est habitus.

MICHAEL — Istarum urbium incolae magna ex parte sunt Lusitani, siue mercatores, siue milites, qui tamen indigenae nequaquam sunt censendi, nisi forte illi qui ex Lusitano genere oriundi in India nascuntur, multi namque Lusitani matrimonio coniuncti in uariis Indiae urbibus habitant.

LEO — Quinam igitur sunt qui proprie dicendi sunt indigenae?

MICHAEL — Hoc nomine censeri debent Indici homines qui uidelicet ante Lusitanorum in Indiam aduentum uarias Indiae regiones incolebant. Est autem genus hominum subnigro colore, facie non inuenusta, animo quidem abiecto, sed ad arma non parum prompto, ultra Saracenos, cum quibus Lusitanis bellum est, qui etiam aliunde ex Perside scilicet et Arabia originem ducunt, et rei militaris scientia magis ualent.

LEO — Si recte superioris tuae narrationis ratio habeatur, magna est gentium multitudo nigro colore praedita. Nam, si memini, et Malaio et Piscariae incolas tali esse colore natos affirmasti. Vnde colligo, multas esse gentes isto colore [37] affectas.

MICHAEL — Malaca Goam usque, ut iam dixi, sexcentarum leucarum spatium interiicitur, quod totum a gentibus nigra facie incolitur. Sed ultra eas, multo plures sunt aliae. Nam, ut cetera loca omittam, ab India Lusitaniam usque totus ille Africae tractus, qui tria millia leucarum continet, a quibusdam hominibus habitatur qui a Latinis Aethiopes, uulgo Cafares appellantur, nigerrima facie, crispo capillo aliisque lineamentis Indicorum hominum dissimiles, ut interim silentio praeteream longissima locorum spatia, per mediam Asiam Africamque porrecta, quae ab eiusdem coloris hominibus incoluntur. Vnde fit ut non pauciores iudicandi sint, quam illi qui candida facie sunt nati.

LINVS — Dubitatio non parua se mihi offert circa istarum gentium colorem: si enim omnes homines a primis parentibus Adamo et Eua originem habent, et illi, ut certum uidetur, candido et pulchro colore nati sunt, qui fieri potuit ut tam multae gentes paulatim nigrum colorem induerent?